
 
 
 
 
 
 
 
 

Motie 
Participatie burger: terugbrengen wijkbezoeken college 

 
De raad van de gemeente Boxtel, bijeen in haar vergadering op 18 oktober 2011 en 1 november 
2011: 
 
Overwegende dat: 
 

- Het motto van het beleidsprogramma luidt: ‘Samen verder: de burger centraal’. 

- De wijkbezoeken van het college (en de gemeenteraad), zoals die in de vorige 

bestuursperiode zijn geïntroduceerd, altijd een zeer nuttige toevoeging waren op de 

contacten met wijkorganen/wijkteams in de wijken. 

- De wijkbezoeken door wijkbewoners bijzonder werden gewaardeerd. 

- Dit een extra moment was om een groot aantal mensen in de wijk te informeren over 

allerlei ontwikkelingen, waarbij dit tevens een moment was om mensen over ontwikkelingen 

mee  te laten denken. 

- Op pagina 6 van het beleidsprogramma de doelstelling wordt benoemd een bestuur te 

willen zijn dat dicht bij de burger staat. 

Besluit: 
 
Het College op te roepen: 
 
Vanaf 2012 de wijkbezoeken te hervatten en hiervoor, zoals in de vorige bestuursperiode 
gebruikelijk, ook de leden van de gemeenteraad uit te nodigen. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
Boxtel, 1 november 2011 
 
 
SP-fractie:      
Eric van den Broek, fractievoorzitter 
 
 
Dave van de Ven, raadslid 

 


